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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026
Sag 13 – CO2 fangst – videre proces blev taget af dagsordenen.
Der var afbud fra Rikke Mortensen (B)

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 2: Revisionsberetning for regnskab 2025 - beslutning

26/5261

Beslutningstema
I henhold til Lov om kommunernes styrelse skal Økonomiudvalget og Byrådet behandle revisionsberetningen og træffe
beslutning om endelig godkendelse af årsregnskabet for 2025.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller at:
1. Revisionsberetningen tages til efterretning
2. Årsregnskabet for 2025 endeligt godkendes

Sagsfremstilling
Kommunens revisor, BDO, har afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2025 og fremsendt revisionsberetning til politisk
behandling.
 
Revisionen er gennemført i overensstemmelse med reglerne for offentlig revision og omfatter:
 

Finansiel revision – kontrol af, om årsregnskabet er korrekt og uden væsentlige fejl

 

Juridisk-kritisk revision – vurdering af om dispositioner er i overensstemmelse med bevillinger og lovgivning

 

Forvaltningsrevision – vurdering af om ressourcer anvendes økonomisk hensigtsmæssigt

 

Revision af interne kontroller, herunder IT – vurdering af de systemer og processer, der understøtter regnskabet

 

Revision af sociale områder med statsrefusion – herunder gennemgang af forretningsgange og personsager i forhold
til gældende lovgivning, herunder Barnets Lov

 

Opfølgning på regnskab 2024

 
Revisionen konkluderer, at årsregnskabet kan forsynes med en påtegning uden forbehold, og at der ikke er afgivet
revisionsbemærkninger på nogen områder. Det indebærer, at regnskabet i alle væsentlige henseender er korrekt og
retvisende og udarbejdet i overensstemmelse med gældende regler.
 
Revisionen vurderer desuden, at kommunen har en bæredygtig økonomi og et tilstrækkeligt likvidt beredskab.
 
Revisionsberetningen indeholder ikke forhold, der kræver opfølgning og forlægger beretningen for Byrådet inden det
ordinære Byrådsmøde.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen konsekvenser for budgettet

Borgerdialog
Der er ingen borgerdialog sfa. sagen.



Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026

1. Taget til efterretning
2. Anbefalet.

Bilag

Tiltrædelsesberetning Egedal Kommune 13.05.2026

Årsberetning for 2025 Egedal Kommune 13.05.2026

Påtegning årsregnskab 2025 Egedal Kommune 13.05.2026

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 3: IT-Forsyningens årsregnskab 2025 - beslutning

26/6566

Beslutningstema
Byrådet skal på baggrund af lov om kommunernes styrelse have årsregnskab 2025 for det af Allerød, Ballerup, Egedal,
Fredensborg og Furesø kommuners fællesejede it-driftsselskab, IT-Forsyningen I/S forelagt til godkendelse.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. IT-Forsyningen I/S’ årsregnskab for 2025 godkendes.
2. Revisionens bemærkninger i revisionsrapportering 2025 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
IT-driften i Allerød, Ballerup, Egedal, Fredensborg og Furesø kommuner varetages at det fællesejede it-driftsselskab, IT-
Forsyningen I/S. Med hjemmel i Styrelseslovens §60 fremgår det af vedtægterne for IT-Forsyningen I/S, at årsregnskabet
skal godkendes i ejerkommunerne.
 
IT-Forsyningens reviderede årsregnskab for 2025 er sammen med revisionsrapportering for 2025 fremlagt og
underskrevet på selskabets bestyrelsesmøde den 29. april 2026.
 
Årsregnskabet udviser i hovedtal et resultat på 238.264 kr., en aktivsum på 81.342.787 kr. og en egenkapital på
12.072.613 kr.
 
Resultatet er realiseret 108.000 kr. under budget. Resultatet er påvirket af effekten fra udviklingsprojekter forbundet med
indførelsen af nye digitale samarbejdsplatforme.
 
Årets resultat finansieres inden for rammerne af selskabets vedtagne 10-årige plan for udvikling i egenkapital og
investeringer, der sikrer en selvbærende økonomi gennem aktiv økonomi- og ressourcestyring samt gennemførsel af
planlagte effektiviseringer i relation hertil.
 
Årsregnskabet er påført en revisionspåtegning uden anmærkninger.
 
Selskabets aktivitet, årets resultat og revisionens gennemgang er nærmere uddybet i årsregnskabet og
revisionsrapportering 2025, der er vedhæftet dagsordenspunktet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026

1. Anbefalet.
2. Taget til efterretning.

Bilag

IT-Forsyningen Årsregnskab 2025

Revisionsrapportering 2025 IT-Forsyningen

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 4: Samarbejde om etablering af it-serviceorganisation for IT29 -
orientering

26/6581

Beslutningstema
På baggrund af økonomiaftalen for 2026 orienteres om, at Egedal Kommune indgår i samarbejde med de øvrige
kommuner i Region Hovedstaden inklusive Solrød Kommune og eksklusive Københavns kommune om etablering af en
fælles it-serviceorganisation i et fælles selskab.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalg - Byråd

Indstilling
Det indstilles, at det tages til efterretning, at Egedal Kommune indgår i et samarbejde om at etablere en it-
serviceorganisation sammen med de øvrige kommuner i Region Hovedstaden inklusive Solrød Kommune og eksklusive
Københavns Kommune.

Sagsfremstilling
Økonomiaftalen mellem regeringen og kommunerne for 2026 (ØA26)
Det er i ØA26 aftalt, at ”kommunerne senest d. 1. januar 2027 vil etablere sig i nye, tværkommunale samarbejder i form
af 4-5 kommunale it-serviceorganisationer med geografisk udgangspunkt i de fire regioner. De nye IT-
serviceorganisationer oprettes som kommunale enheder og vil inden udgangen af 2027 overtage kommunernes drift af
server- og netværksinfrastruktur.”
 
I aftalen fremgår det, at formålet med samlingen af IT-driftsopgaverne bl.a. er at øge cybersikkerheden i kommunerne.
Desuden er det formålet at understøtte muligheden for at rekruttere og fastholde it-specialister, som for flere kommuner er
tiltagende svært.
 
Opgaven, der skal løses af IT-serviceorganisationen, er afgrænset til server og netværk. Der er i økonomiaftalen en hensigt
om at udvide samarbejdet til også at inkludere slutbruger-it og brugerstyring frem mod 2030, men det er ikke afklaret,
hvordan eller hvornår dette vil ske.
 
Samarbejde om etablering af en it-serviceorganisation
I Region Hovedstaden arbejder kommunerne på, at der etableres en it-serviceorganisation for de 29 kommuner (Region
Hovedstaden inklusive Solrød Kommune og eksklusive Københavns Kommune) under navnet IT29.
 
Der indgås et samarbejde mellem kommunerne i IT29 om at kunne danne en fælles it-serviceorganisation. Organisationen
skal levere server- og netværksdrift. Det konkrete opgavesnit og ydelserne skal afklares og besluttes i det videre forløb.
 
Et samarbejde mellem kommunerne i IT29 vil basere sig på eksisterende gode samarbejder og fora, herunder det politiske
koordinationsforum KKR Hovedstaden for de 29 kommuner i Region Hovedstaden. Desuden giver et fælles stærkt
regionalt arbejdsmarked med de nødvendige kompetencer, og geografisk nærhed og tæthed af kommunerne, gode vilkår
for en robust og bæredygtig fælles IT-serviceorganisation.
 
I det videre forløb i 2026 vil det også skulle besluttes under hvilken selskabskonstruktion it-serviceorganisationen skal
dannes. Poul Schmith advokaterne (Kammeradvokaten) har peget på to mulige konstruktioner – enten et A/S eller et I/S
(§60-selskab). Kommunalbestyrelsen i hver kommune vil blive fremlagt en fælles indstilling fra IT29 om
selskabsdannelse. Indstillingen vil ske på baggrund af en grundig afklaring af fordele og ulemper ved de mulige
konstruktioner.
 
Transitionsprogram og tidshorisont
Frem mod etableringen af it-serviceorganisationen vil samarbejdet være organiseret i et fælles transitionsprogram, der
skal skabe rammerne og afklare indholdet i den it-serviceorganisation, der skal etableres. Som det fremgår af ØA26, så
skal it-serviceorganisationerne være etableret 1. januar 2027 og herefter overtage driften inden udgangen af 2027.  I
overgangsperioden vil der være fokus på sikker drift samt robust, forudsigelig og gennemsigtig økonomi.
 
Det bemærkes, at tidsplanen for den formelle stiftelse af selskabet kan blive påvirket af valg af selskabsform og den
afledte statslige sagsbehandlingstid. Der er derfor risiko for, at stiftelsen ikke kan nås med udgangen af 2026. Det



vurderes dog ikke at være en udfordring, da det centrale i 2026 er beslutning om selskabsform, registrering og at
etableringen påbegyndes.
 
Alle byråd i IT29 forelægges denne sag. Herefter igangsættes aktiviteterne i transitionsprogrammet. Byrådene i IT29 vil
inden udgangen af 2026 få forelagt en sag om godkendelse af selskabsform samt oplæg til opgavesnit mellem selskab og
ejerkommuner og selskabsdannelsen, så selskabet kan etableres herefter.
 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv. Det er indstillingen fra kommunaldirektørerne i IT29, at der
afsættes i alt 3 mio. kr. i hhv. 2026 og 2027 til transitionsprogrammet. Beløbet er vurderet på baggrund af de øvrige
regionernes arbejde og budget. IT-Forsyningen står for den indledende finansiering på vegne af de fem ejerkommuner.
Hver kommune forventes derudover at bidrage med medarbejdere til transitionsprogrammet.
 
Det bemærkes, at den samlede økonomi for den kommende it-serviceorganisation endnu ikke kendes og vil afhænge af
bl.a. serviceniveau og organisering. Økonomien kan desuden variere mellem kommunerne.
Samtidig må der forventes både potentielle stordriftsfordele og øgede udgifter som følge af stigende krav til særligt
cybersikkerhed.
 

Borgerdialog
Ingen

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026
Taget til efterretning.

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 5: Borgerbudget 2026 runde 2 - beslutning

26/270

Beslutningstema
På baggrund af beslutning om, at runde 2 af borgerbudget 2026 skal køre i efteråret 2026, skal kriterier og retningslinjer
for den runde besluttes.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. Runde 2 af borgerbudget 2026 uddeles efter kriterier og retningslinjer fra borgerbudget 2025

2. At den foreslåede tidsplan for runde 2 af?borgerbudget?2026 godkendes.

Sagsfremstilling
På Økonomiudvalgets møde den 21. januar 2026 blev det besluttet at gennemføre to runder af borgerbudgettet i 2026:
 

Runde 1 med uddeling i april 2026, hvor der kun kunne søges tilskud til arrangementer

Runde 2 med uddeling i efteråret 2026. Forinden skulle kriterier og retningslinjer drøftes, jvf. budgetaftalen for
2026-2029.

 
Økonomiudvalgets besluttede desuden, at der ikke skulle fastsættes opdelte beløb til de to runder, men at der i runde 2
skulle uddeles det resterende beløb efter runde 1. Da der i runde 1 blev uddelt 172.250 kr., er der således 327.750 kr. at
uddele i runde 2. Det blev desuden besluttet at give en samlet tillægsbevilling på 209.700 kr. finansieret af
kassebeholdningen som finansiering af fire arrangementer af tilbagevendende karakter.
 
På Økonomiudvalgets møde den 21. januar 2026 blev det ligeledes besluttet, at der skulle være en temadrøftelse med ØU
og IFKU omkring kriterier og retningslinjer ift. en permanentgørelse. På denne temadrøftelse den 22. april kom der en
række forslag og ønsker til det fremtidige set-up, kriterier og retningslinjer for kommunens puljer til borgerdrevne
projekter og arrangementer, som er mere vidtrækkende end en mindre justering af kriterier og retningslinjer af de enkelte
puljer.
 
Administrationen anbefaler derfor, at de permanente retningslinjer, kriterier og et set-up omkring ansøgninger til de
borgerdrevne projekter og arrangementer, der er mere enkelt og fleksibelt i både ansøgningsproces og administration
fremlægges i en sag i andet halvår 2026 i IFKU, ØU og Byrådet. Dette vil betyde, det nye set-up vil gælde fra 2027.
Administrationen foreslår derfor, at der i runde 2 uddeles midler efter de kriterier og retningslinjer, der var gældende i
2025, og som muliggør en række forskelligartede ansøgninger ift. arrangementer, anlægsprojekter m.v.
Retningslinjerne for runde 2 af borgerbudget 2026 kan læses i bilaget ”Retningslinjer ifm. ansøgning om
borgerbudgetmidler 2026”og ansøgningsskemaet kan ses i bilaget ”Ansøgningsskema borgerbudget 2026”.
 
Tidsplan for runde 2 af borgerbudget 2026:

Kommunikation og annoncering af borgerbudget runde 2 – ultimo maj 2026

Deadline for ansøgninger 15. august 2026

Udvælgelse af ideer i ØU og Byrådet september 2026

Konsekvenser for budgettet
Der er afsat 500.000 kr. årligt i budgetaftalen for 2026-2029. I denne runde 2 er der 327.750 kr. at uddele, da der i runde 1
blev uddelt 172.250 kr.

Borgerdialog



Borgerbudgettet er en af formerne for borgerdialog i Egedal Kommune.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026
Godkendt.

Bilag

Retningslinjer ifm. ansøgning om borgerbudgetmidler 2026 - runde 2

Ansøgningsskema om midler til borgerbudget 2026 - runde 2

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 6: Igangsættelse af Planstrategi 2027 - beslutning

26/4766

Beslutningstema
På baggrund af det forestående arbejde med Planstrategi 2027 skal det besluttes, om arbejdet med planstrategien kan
igangsættes.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udarbejdelse af Planstrategi 2027 igangsættes.

Sagsfremstilling
Byrådet skal ifølge planlovens § 23a vedtage en Planstrategi, der fastlægger strategien for kommunens fremtidige
udvikling i første halvdel af byrådsperioden.
 
Planstrategien skal:

Skabe sammenhæng mellem visionen og den fysiske udvikling.
Sikre en langsigtet, bæredygtig og helhedsorienteret udvikling og sætte retning for den fremtidige udvikling og
arealanvendelse.
Sikre dialog med borgerne om udvikling i kommunen.

 
Det skal desuden besluttes, om der i den kommende kommuneplan skal laves en hel eller delvis revision af planen eller
om Kommuneplan 2025 skal genvedtages.
 
I Kommuneplan 2025 blev der, på baggrund af en omfattende borgerdialog, fortaget en større gennemskrivning og
opdatering af samtlige temaer og emner.
 
For at sikre åbenhed, og fleksibilitet til at drøfte relevante temaer og emner, lægger administrationen op til, at der fortages
en fuld revision af Kommuneplan 2029 med fokus på nedenstående temaer og emner.
 
Temaer og emner
Den fysiske planlægning handler om kommunens overordnede arealudlæg og rammer for byudviklingen, benyttelse og
beskyttelse af vores åbne landskaber og naturen, og hvordan vi indretter og bruger vores byer, mindre bysamfund og
landsbyer. 
 
På baggrund af temadrøftelsen om byudvikling, natur og miljø den 10. marts 2026 anbefaler administrationen, at der
fokuseres på følgende områder:

1. Erhvervsudvikling, herunder fokus på tiltrækning og understøttelse af virksomheder og flere arbejdspladser og
arealudlæg langs motorvej ved Værebro.

2. Byudvikling, herunder fokus på tempo, kvalitets- og bæredygtighedskrav, boligtyper- og former og koordinering
med offentlig service og vandhåndtering.

3. Det åbne land og Grøn Trepart, herunder skovrejsning og omlægningsplaner og beskyttelses- og
landskabsinteresser.

 
Se uddybende foreløbig oversigt over aktuelle temaer og emner, som det vil være relevant at tage op i planstrategien i
bilag 1.
 
Tids- og procesplan
Med planstrategi 2027 foreslås, at der gennemføres en målrettet og effektiv proces for fastlæggelsen af de overordnede
visioner med henblik på, at Byrådet tidligere får muligheder for at skabe værdi ved at arbejde med, udfolde og
gennemføre strategien i byrådsperioden.
 

Maj 2026 – Igangsættelse af Planstrategi 2027



Arbejdet igangsættes med nærværende sag.
 

Juni 2026 - Kvalificering af temaer

Der afholdes temadrøftelse for hele Byrådet.
 

September 2026 – Workshop med lokalsamfundene

I forbindelse med det halvårlige dialogmøde med lokalsamfundene, der afholdes den 3. september 2026, afholdes en
workshop om planstrategien, hvor deltagerne kan bidrage med inputs til temaerne. På baggrund af den politiske drøftelse
og input fra dialogmødet, udarbejder administrationen ’Forslag til Planstrategi 2027’.
 

December 2026 – Vedtagelse af forslag til Planstrategi 2027

Forslag til Planstrategi 2027 forventes vedtaget til december 2026, hvorefter planen sendes i 8 ugers offentlig høring med
borgerdialog herunder borgermøde.
 

Maj 2027 – Endelig vedtagelse af Planstrategi 2027

Planstrategi 2027 forventes at kunne vedtages endeligt i maj 2027 efter behandling af høringssvar.
 

August 2027 - Igangsættelse af arbejde med Kommuneplan 2029

Som opfølgning på Planstrategi 2027 igangsættes arbejdet med Kommuneplan 2029.
 
Se forslag til tids- og procesplan i bilag 2.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der lægges op til en fokuseret borgerdialog, med kvalificering af hvilke temaer og emner, der skal indgå i Planstrategi
2027 på en workshop med lokalsamfundene den 3. september 2026. Forslag til Planstrategi 2027 sendes i 8 ugers
offentlig høring og borgermøder med mulighed for at drøfte temaer og emner i forslag til Planstrategi 2027 inden endelig
vedtagelse.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 05-05-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026
Anbefalet.

Bilag

Oversigt om temaer og emner i Planstrategi 2027

Tids- og milepælsplan

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 7: Bevilling ifm. udarbejdelse af rammelokalplan for Veksø Syd -
beslutning

26/1767

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets beslutning, i december 2025, om at igangsætte arbejdet med en rammelokalplan for Veksø Syd,
inkl. en byggeretsgivende etape, skal det besluttes, om der kan bevilges midler til tekniske forundersøgelser til brug for
lokalplanarbejdet.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der afsættes en anlægsbevilling på 1.190.000 kr. i 2026, som bevilges af kassebeholdningen
og frigives.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog i december 2025 at igangsætte planlægningen for Veksø Syd med en rammelokalplan inkl. en
byggeretsgivende etape, der udarbejdes af administrationen. I forbindelse med igangsættelsessagen gjorde
administrationen opmærksom på, at der vil være udgifter i størrelsesordenen 1 mio. kr. forbundet med administrationens
planlægningsarbejde, som der ikke er afsat midler til i budgettet.
 
Rammelokalplanen skal sikre den overordnede disponering af området og muliggøre blandet boligbyggeri med cirka 130-
160 boliger (afhængigt af boligstørrelsen). Desuden afsætte den fornødne plads til infrastruktur (fx vejanlæg) og
klimatilpasningsløsninger (fx regnvandshåndteringsanlæg).
 
Til brug for udarbejdelsen af rammelokalplanen er der behov for tekniske undersøgelser vedr. diverse natur- og
miljøfaktorer og en miljøscreening- eller vurdering. Undersøgelserne er nødvendige for at belyse og dokumentere, i
hvilket omfang miljøet bliver påvirket, hvis planen realiseres. Undersøgelserne kan som udgangspunkt kun udføres af
eksterne rådgivere, da de kræver specialkompetencer- og udstyr.
 
I forbindelse med regnvandshåndtering vil der enten være udgifter forbundet med forundersøgelser til udledning eller til
nedsivning. Administrationen anbefaler, at det undersøges, hvorvidt regnvand i Veksø Syd kan håndteres ved udledning til
Værebro Å. Hvorvidt der kan udledes til Værebro Å, kræver forundersøgelser, der skal afsættes midler til. Nedsivning
anbefales ikke pga. terrænnært grundvand, da områdets meget skrånende terræn vil betyde, at grundvandsstrømningen
kan gøre naboarealer vådere, hvilket er i strid med gældende lovgivning.
 
Økonomisk overslag
Administrationen anslår, at undersøgelserne vil medføre udgifter på samlet minimum ca. 1,19 mio. kr., der fordeler sig
som vist nedenfor:
 
Støjberegning og notat (af Hovevej) 100.000 kr.

Vejskitseprojekt (skitse af internt vejanlæg) 100.000 kr.

Habitatvurdering (ift. EU-beskyttede bilag IV-arter) 50.000 kr.

Miljøvurderingsrapport (afhænger af screeningsafgørelse) 600.0000 kr.

Regnvandshåndtering (udledning)

Vandhåndtering (robusthedsanalyse/supplerende robusthedsanalyse for
Værebro Å) 40.000 kr.

Vandhåndtering (kemisk tilstand af Værebro Å) 300.000 kr.

I alt 1.190.000
kr.



Beløbene er forbundet med en vis usikkerhed, da de er indhentet pba. foreløbige og overordnede prisoverslag. Det
nøjagtige beløb afhænger af forundersøgelsernes omfang, varighed og kompleksitet, men vil blive tilrettelagt efter den
samlede økonomiske ramme til undersøgelserne.
 
For at kunne gennemføre det igangsatte planlægningsarbejde indstilles det, at beløbet til forundersøgelser bevilges af
Byrådet fra kassebeholdningen. Bevillingsønsket på 1,19 mio. kr. er forbundet med en vis usikkerhed.
 
Udgifterne til forundersøgelserne vil tjenes hjem ifm. indtægter for grundsalg, som muliggøres pba. vedtaget lokalplan.
Ved at kommunen gennemfører forundersøgelser mindskes risici for kommende udviklere af arealet, og dermed øges
grundværdien. Desuden sikres lokalplanens realiserbarhed, og kommunen sikrer mest mulig styring ift. den kommende
planlægning af byudviklingen.
 
Alternative løsninger
Hvis midlerne ikke kan bevilges af kassen nu, kan midlerne afsættes i budget 2027, hvilket vil medføre forsinkelser i
tidsplanen for forventet indflytning, da planarbejdet ikke kan færdiggøres før undersøgelserne har fundet sted. Afsættes
midlerne i budget 2027 vil der være tale om en anlægsbevilling, der skal indgå i anlægsrammen.
 
Hvis planarbejdet i stedet skal gøres mindre omkostningstungt, er det en mulighed, at administrationen udarbejder en
helhedsplan for Veksø Syd fremfor en rammelokalplan. Dette kan mindske udgifterne til forundersøgelser mv., da
helhedsplaner ikke er omfattet af krav om miljøvurdering på samme måde som en rammelokalplan. En helhedsplan er dog
ikke byggeretsgivende, hvorfor denne løsning vil forsinke tidsplanen om indflytning i Veksø Syd, da helhedsplanen skal
følges op af byggeretsgivende lokalplan(er), som også vil udløse udgifter, hvis kommunen skal udarbejde dem.
 
Kommende sager om byggemodning og udbud/salg
Udover de udgifter, som er forbundet med tekniske forundersøgelser ifm. lokalplanlægningen, vil der efterfølgende være
udgifter forbundet med byggemodning af området, hvis kommunen vælger at stå for byggemodningen. Disse
omkostninger vedrører eksempelvis arkæologiske undersøgelser, vejanlæg, forsyninger m.m.
 
Administrationen vil derfor på et senere tidspunkt forelægge en sag for udvalget vedr. strategier for byggemodningen og
eventuel bevilling forbundet med kommunal byggemodning. Derudover følger også en sag om udbud og salg af
byudviklingsområdet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører en udgift på 1.190.000 kr. som bevilges af kassebeholdningen.

Borgerdialog
Der er ingen borgerinddragelse ifm. med nærværende bevillingssag. Der sker løbende inddragelse af Forum Veksø under
udarbejdelse af forslag til rammelokalplan og tilhørende miljøscreening, og der vil være åbne borgermøder ifm. planens
og screeningens høringsperiode.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 05-05-2026
Ulrik John Nielsen (L) og Janus Veje (L) stillede følgende ændringsforslag: Administrationen skal indgå en
udviklingsaftale med en udvikler, der udarbejder en rammelokalplan med en byggeretsgivende del for første etape. 
 
Der blev stemt om ændringsforslaget:
 
For stemte Ulrik John Nielsen (L) og Janus Veje (L) med i alt 2 stemmer.
 
Imod stemte Anders Bo Larsen (V), Lars Winther (I), Jonathan Kristensen (F) og Vicky Holst Rasmussen (A) med i alt 4
stemmer.
Allan Bøwig (O) var fraværende.
 
Ændringsforslaget faldt.
 
Der blev stemt om indstillingen.
 
For stemte Anders Bo Larsen (V), Lars Winther (I), Jonathan Kristensen (F) og Vicky Holst Rasmussen (A) med i alt 4
stemmer.
Ulrik John Nielsen (L) og Janus Veje (L) undlod at stemme.
Allan Bøwig (O) var fraværende.
 
Indstillingen anbefalet.



Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026
Ulrik John Nielsen (L) stillede følgende ændringsforslag: Administrationen skal indgå en udviklingsaftale med en
udvikler, der udarbejder en rammelokalplan med en byggeretsgivende del for første etape. 
Der blev stemt om ændringsforslaget:
For stemte Ulrik John Nielsen (L) med i alt 1 stemme.
Imod stemte Birgitte Neergaard-Kofod (C), Johan Hahn (E), Jens Skov (F), Edith Thingstrup (I), Karsten Søndergaard
(V), Anders Bo Larsen (V) og Vicky Holst Rasmussen (A) med i alt 7 stemmer.
Rikke Mortensen (B) var fraværende.
Ændringsforslaget faldt.
 
Der blev stemt om indstillingen.
For stemte Birgitte Neergaard-Kofod (C), Johan Hahn (E), Jens Skov (F), Edith Thingstrup (I), Karsten Søndergaard (V),
Anders Bo Larsen (V) og Vicky Holst Rasmussen (A) med i alt 7 stemmer.
Ulrik John Nielsen (L) undlod at stemme.
Rikke Mortensen (B) var fraværende.
Indstillingen anbefalet.

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 8: Vedtægtsændringer i Boligselskabet Venbo - orientering

26/3799

Beslutningstema
Boligselskabet Venbo har truffet beslutning om at ændre boligorganisationens vedtægter, så der fremover ikke udpeges
bestyrelsesmedlemmer fra Egedal Byråd.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Boligselskabet Venbo har den 25. februar 2026 truffet beslutning om at ændre boligorganisationens vedtægter, så der
fremover ikke længere er hjemmel til, at Egedal Byråd udpeger medlemmer til selskabets bestyrelse. De nye vedtægter og
referatet fra det ekstraordinære møde er vedlagt i bilagene, hvoraf baggrunden for ændringen kort fremgår. 
 
Efter almenboliglovgivningen kan almene boligorganisationer ændre deres vedtægter, forudsat at ændringerne overholder
lovgivningens krav, herunder også sammensætningen af bestyrelsen. Det kommunale tilsyn skal alene sikre, at
vedtægterne er lovlige, og skal ikke vurdere hensigtsmæssigheden af den organisatoriske indretning. Administrationen har
vurderet, at vedtægterne overholder lovens krav.
 
Egedal Kommune har den 2. marts 2026 modtaget vedtægtsændringerne til kommunens godkendelse.
 
Byrådet har, i kommunens delegationsplan, delegeret kompetencen til at godkende vedtægtsændringer til
administrationen. Til trods herfor finder administrationen det hensigtsmæssigt med en orientering af udvalget, inden den
administrative godkendelse fremsendes den 28. maj 2026.
 
Godkendelsen gives med følgende bemærkninger/forudsætninger: § 11, stk. 4: Den afsluttende sætning “For eventuelt
byrådsudpegede medlemmer finder reglerne i lov om kommunernes styrelse anvendelse.” udgår, da vedtægterne ikke
længere indeholder kommunal udpegningsret.
 
Det bemærkes, at vedtægtsændringer først er gyldige fra det tidspunkt, hvor kommunen har godkendt dem – den 28. maj
2026.
 
Vedtægtsændringen medfører, at adgangen til kommunal udpegning til bestyrelsen bortfalder. Efter almindelige
forvaltningsretlige principper indebærer dette, at de nuværende bestyrelsesmedlemmer, der er udpeget af Egedal Byråd,
ikke længere kan anses for lovligt udpeget efter de nye vedtægter.
 
På det konstituerende møde den 4. december 2025 udpegede byrådet Helle Anna Elisabeth Nielsen (F), Christian Hansen
(Æ) og Ib Sørensen (A) som medlemmer til bestyrelsen i Venbo. Deres mandat anses derfor for automatisk ophørt fra det
tidspunkt, hvor de nye vedtægter træder i kraft.
 
Det bemærkes, at Christian Hansen efter udpegelsen er skiftet fra liste Æ til liste O.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der har ikke været afholdt borgerdialog i denne sag.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 05-05-2026
Taget til efterretning, idet datoen i sagen vedr. kommunens godkendelse af vedtægtsændringerne justeres til dagen efter
byrådsmødet den 28. maj 2026.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026
Plan- og Byudviklingsudvalgets beslutning taget til efterretning.

Bilag



20260225 Referat Ekstraord. Rep.møde

Vedtægter 2026

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 9: Godkendelse af Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan -
beslutning

26/2478

Beslutningstema
Beredskabsloven kræver, at det siddende Byråd i hver valgperiode, skal godkende en kommunes beredskabsplan. I denne
sag bliver Byrådet derfor forelagt Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan.

Kompetence til afgørelse
Klima-, Teknik- og Miljøudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan godkendes.

Sagsfremstilling
Egedal Kommunes nuværende overordnede beredskabsplan er godkendt januar 2022 af det daværende Byråd. Ifølge
Beredskabslovens § 25 skal Byrådet én gang i hver valgperiode godkende en kommunes beredskabsplan.
Kontaktlisten til beredskabsplanen bliver opdateret løbende.
 
Ud over godkendelse af den overordnede beredskabsplan er det i konstitueringsaftalen for indeværende byrådsperiode
angivet, at der ønskes nedsat et §17, stk. 4 udvalg om beredskab. Der forelægges i anden sag på udvalgets dagsorden
oplæg til drøftelse af indhold og organisering af dette udvalg.
 
Kommunens overordnede beredskabsplan er et praktisk redskab, som ledelse og medarbejdere kan bruge, når
ekstraordinære hændelser skal håndteres. Beredskabsplanen beskriver, hvordan den overordnede krisestyring foregår, når
de almindelige ressourcer og rutiner ikke længere slår til. I niveauet under den overordnede beredskabsplan, findes
delplaner, som beskriver krisestyringen på fagområderne. Egedal Kommunes delplaner med tilhørende lokale actioncards
omfatter fx sundhedsberedskab, digitaliseringsberedskab og plan for fortsat drift.
 
Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan
Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan beskriver det kommunale beredskab ved ekstraordinære hændelser som
fx ulykker, skader, terror- og krigshandlinger, som kan medføre skader på personer, ejendom og miljø.
Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan har således til formål at sikre, at Egedal Kommune kan opretholde sine
funktioner ved ekstraordinære hændelser inden for kommunens grænser.
 
Opdatering for at være ajour
En beredskabsplan har størst værdi, når den er opdateret og tilpasset den gældende organisation og det gældende
risikobillede. Derfor har administrationen opdateret Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan, så planen er så
aktuel og tidssvarende som mulig i tilfælde af, at en ekstraordinær hændelse.
Opdateringerne er primært inden for layout, korrektur, læsevenlighed samt tilpasning til gældende organisation og
risikobillede. Ændringer og tilføjelser fremgår i detaljer af Bilag 2: Ændringer og tilpasninger til Egedal Kommunes
overordnede beredskabsplan.
 
Nyt § 17 stk. 4 udvalg
Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan er den aktuelle ramme for kommunens øverste beredskabsarbejde.
 
Hvis det nedsatte 17.4-udvalg kommer med anbefalinger på baggrund af udvalgets arbejde, som gør, at beredskabsplanen
skal opdateres, vil de nødvendige ændringer blive indarbejdet, og en opdateret beredskabsplan blive forelagt byrådet.
Behovet for ændringer i den overordnede beredskabsplan vil afhænge af, hvilke temaer det nye §17, stk. 4 udvalg vælger
at arbejde med, da anbefalinger også kan udmøntes i underliggende delplaner eller initiativer, der ikke nødvendigvis skal
indskrives i den overordnede beredskabsplan, men implementeres på anden vis.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan uden bilag er tilgængelig på kommunens hjemmeside.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 06-05-2026



Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026
Anbefalet.

Bilag

Ændringer og tilpasninger til Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan samt Alarmeringsliste med actioncards
tilknyttet Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan

Egedal Kommunes overordnede beredskabsplan 2026

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 10: Udpegning af medlem til åstedsforretning - beslutning

26/3864

Beslutningstema
I forbindelse med ekspropriation af private arealer efter vejloven, skal der udpeges et byrådsmedlem til at lede
ekspropriationsforretningerne. Da der for nuværende er to aktuelle ekspropriationssager og forventeligt vil komme flere i
denne byrådsperiode, anbefales det at udpege et medlem og en stedfortræder for hele perioden 2026-2029.

Kompetence til afgørelse
Klima- Teknik- og Miljøudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Formanden for Klima- Teknik- og Miljøudvalget udpeges til at lede fremtidige ekspropriationsforretninger efter
vejloven i perioden 2026–2029.

2. Næstformanden for Klima- Teknik- og Miljøudvalget udpeges som stedfortræder til at lede fremtidige
ekspropriationsforretninger efter vejloven i perioden 2026–2029.

Sagsfremstilling
Udpegning af byrådsmedlemmer til åstedsforretninger i perioden 2026-2029.
Der har historisk ikke været mange ekspropriationer, der krævede afholdelse af åstedsforretning i Egedal Kommune. Dog
forventer administrationen, at antallet vil stige i denne periode. Den forventede stigning skal ses i lyset af ambitioner om
at etablere flere cykelstier. Desuden at der i forbindelse med klimatilpasning af spildevandsanlæg, udbygning af
vandforsyning o. lign. må forventes at skulle eksproprieres areal efter forskellige lovgivninger, der alle henviser til
processen, der er fastsat i vejlovens regler.
 
Som led i arealerhvervelser skal der afholdes åstedsforretning efter vejlovens § 100, hvor der, over for de berørte
grundejere og rettighedshavere, orienteres om den påtænkte ekspropriation og konsekvenserne for de ejendomme, der
berøres. Efter lovens § 101 skal der deltage mindst ét medlem af byrådet, som skal lede forretningen.
 
Med denne sag udpeges et byrådsmedlem til at lede ekspropriationsforretninger efter vejloven og et byrådsmedlem
udpeges som stedfortræder for perioden 2026-2029. Udpegningen sker ved simpelt flertal. Administrationen anbefaler at
udpege Klima- Teknik- og Miljøudvalgsformanden til at lede fremtidige ekspropriationsforretninger og udvalgets
næstformand som stedfortræder.
 
Udover det udpegede byrådsmedlem vil også administrationen og den tilknyttede landinspektør deltage i
åstedsforretningerne.
 
Aktuelle ekspropriationssager
Cykelsti mellem Hove og Veksø.
Den kommende cykelsti mellem Hove og Veksø anlægges delvist på private jordmatrikler. Derfor er det nødvendigt for
Egedal Kommune at arealerhverve privat ejendom i forbindelse med anlæggelse af den nye cykelsti. Dato for
åstedsforretningen er den 2. og 3. juni 2026.
 
Processen i forbindelse med arealerhvervelse ved Hove – Veksø Cykelstien.
Administrationen har lokaliseret 7 private lodsejere, som bliver berørt af projektet.
 
Alle berørte lodsejere har været indbudt til et informationsmøde om processen i forbindelse med arealerhvervelsen, inden
de, den 27. marts 2026, modtog det officielle ekspropriationsmateriale. Materialet indeholder en beskrivelse af, hvilke
arealer kommunen påtænker at erhverve, dels permanent dels midlertidigt. Derudover er der en vejledning til borgerne om
ekspropriationsprocessen og en indkaldelse til åstedsforretning.
 
I perioden fra 27. marts 2026 til åstedsforretningen 2. og 3. juni 2026 er der mulighed for at forhandle andre
kompensationsmuligheder, end økonomisk erstatning, på plads, hvis borgeren ønsker dette.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv.



Borgerdialog
Der har været afholdt informationsmøde om arealerhvervelsen og åstedsforretning med berørte lodsejere.

Beslutning i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 06-05-2026
Jonathan Kristensen (F) stillede følgende ændringsforslag til punkt 2: Bo Vesth (V) udpeges som stedfortræder til at lede
fremtidige ekspropriationsforretninger efter vejloven i perioden 2026-2029.
 
Der blev stemt om forslaget.
 
Et enigt udvalg bakkede op om ændringsforslaget.
 
Helle Bovien (Ø) var fraværende.
 
Forslaget vedtaget.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026
Indstillingen med ændringsforslaget anbefalet.

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 11: Borgerrådgiverens beretning 2025 - orientering

25/11687

Beslutningstema
Med baggrund i de vedtagne rammer for borgerrådgiverfunktionen skal der orienteres om henvendelser fra borgerne i
2025, og om hvad disse har givet anledning til.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at borgerrådgiverens beretning for 2025 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede i 2011 at oprette en borgerrådgiverfunktion. Borgerrådgiveren behandler henvendelser over den
formelle sagsbehandling, f.eks. om en konkret afgørelse overholder de forvaltningsretlige spilleregler. Borgerrådgiveren
tilbyder også mægling mellem borger og administration i de tilfælde, hvor et sagsbehandlingsforløb er gået i hårdknude,
eller hvor en traditionel juridisk klagebehandling ikke bidrager til at genskabe tillid, respekt og/eller dialog.
 
Borgerrådgiveren behandler ikke klager over det juridiske grundlag for en konkret afgørelse, f.eks. om myndigheden har
anvendt og fortolket lovgrundlaget korrekt. Her henvises borgeren til den relevante klageinstans, f.eks. Ankestyrelsen.
 
Ved oprettelsen af borgerrådgiverfunktionen var det forudsat, at borgerrådgiveren hvert år udarbejder en årsberetning, der
viser status for rådgiverens virksomhed. Det blev besluttet, at funktionen også skal indgå i den løbende videreudvikling af
administrationens forvaltningsretlige kompetencer. Borgerrådgiverens sager indgår derfor som inspiration ved
tilrettelæggelsen af interne kurser om forvaltningsretlige emner.
 
Nedenstående tabel viser antallet af henvendelser. Som det fremgår, har der i 2025 været 57 sager, hvoraf, der er udtalt
kritik i én sag.
De fleste sager, er knyttet til Center for Social og handicap og omhandler primært forhold som sagsbehandlingstid,
kommunikation mellem center og borger.    
 
År Henvendelser Kritik

2019 39 2

2020 58 3

2021 53 2

2022 43 1

2023 73 0

2024 58 4

2025 57 1
 
 
Siden 2019 har borgerrådgiveren i højere grad screenet henvendelserne for at vurdere, om borgerens frustration eventuelt
kunne imødekommes med en opringning fra fagcenteret direkte til borgeren. Hvis borgerrådgiveren ved screeningen
vurderer, at henvendelsen kan ”klares” ved en opringning fra fagcenteret, vil borgerrådgiveren alene bede fagområde
kontakte borgeren. Hermed bliver sagsbehandlingen over for borgeren så kort som muligt.
 
Borgerrådgiveren har, ligesom i beretningen 2024, beskrevet konkrete anbefalinger til administrationen, da disse kan
bruges som inspiration for sagsbehandlerne i den fremadrettede sagsbehandling.
 
Borgerrådgiverens beretning offentliggøres på kommunens hjemmeside. Der vedlægges bilag med oversigt over årets
henvendelser fordelt på centre og lovområder.



 
Administrationens handlinger på baggrund af beretningen
Beretningen giver anledning til et samarbejde mellem Center for Social og Handicap og Borgerrådgiveren med henblik på
gennemførelse af interne kurser i forvaltningsretlige problemstillinger.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerdialog
Taget til efterretning

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-05-2026
Tagtet til efterretning.

Bilag

Borgerrådgiverens beretning

Bilag til borgerrådgiverens beretning

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 12: Lukket: Status på bodeling med Region Østdanmark ifm.
Sundhedsreformen - orientering

24/8600

Taget til efterretning.

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 13: Lukket: CO2 fangst - videre proces - beslutning

23/12992

Sagen taget af.

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 14: Lukket: Ansættelse af ny kommunaldirektør - beslutning

26/1212

Anbefalet.

Afbud Rikke Mortensen



Punkt 15: Meddelelser fra udvalgsformand og administration

Afbud Rikke Mortensen
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